
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 1998

3. volební období

Z Á P I S

ze 4. schůze
výboru pro obranu a bezpečnost, konané

23. a 24. září 1998 

Program jednání:

23. 9. 1998 středa
1. Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 305 BIS ČR
2. Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 336 MS ČR - část vězeňství
3. Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 307 MO ČR + okruh civilní obrany
4. Státní  závěrečný účet  ČR za rok 1997 -  kapitola  314 MV ČR - část  bezpečnostní,

požární ochrana a souhrn kapitoly
5. Zpráva o bezpečnostní situaci na území ČR v roce 1997 (ve srovnání s rokem 1996)

/sněmovní tisk č. 12/
6. Vystoupení ředitele Úřadu pro zahraniční styky a informace
7. Sdělení předsedy a různé

24. 9. 1998 čtvrtek
8. Vystoupení náčelníka Vojenské zpravodajské služby GŠ
9. Vystoupení ministra vnitra ČR

Vystoupení policejního presidenta PČR
10. Vystoupení ministra spravedlnosti ČR

Vystoupení generálního ředitele Vězeňské služby ČR
11. Návrh termínu a programu příští schůze VOB
12. Vystoupení ředitele Bezpečnostní informační služby ČR
13. Vystoupení ministra bez portfeje



10.00-10.30 hod.
K bodu 1
Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 305 BIS ČR  

Na návrh předsedy výboru, který schůzi řídil, bylo hlasováno o tom, že jednání k tomuto
bodu bude uzavřené. Zúčastnit se mohou pracovníci BIS, MF ČR a tajemník VOB (13 pro 
- všichni přítomní

Kapitolu  státního  závěrečného  účtu  BIS  odůvodnil  ředitel  Bezpečnostní  informační
služby ČR  RNDr. Karel Vulterin, CSc. Zpravodajskou zprávu, za nemocného poslance  
Ing. Jana Klase, přednesl poslanec Jan Žižka.

V rozpravě vystoupili poslanci  J. Žižka a P. Nečas.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í   č. 6/1998 (12 pro - všichni přítomní). Hlasovali
poslanci I. Hanačíková, P. Koháček, T. Kladívko, P. Nečas, S. Fischer, J. Houzák, P. Hönig, 
F. Španbauer,  J. Žižka, K. Černý, P. Severa, J. Vidím.

10.45-11.15 hod.
K bodu 2
Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 336 MS ČR - část vězeňství  

Jednání k tomuto a dalším bodům řídil místopředseda výboru  Jan Žižka.
Kapitolu státního závěrečného účtu Ministerstva spravedlnosti ČR odůvodnil náměstek ministra
spravedlnosti ČR Ing. Ivan Štern a generální ředitel Vězeňské služby ČR plk. PaedDr. Jiří Malý.
Zpravodajskou zprávu přednesl poslanec Tomáš  Kladívko.

V rozpravě vystoupili poslanci  J. Žižka a  P. Nečas.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í   č.  7/1998 (13 pro všichni přítomní). Hlasovali
poslanci I. Hanačíková, P. Koháček, T. Kladívko, P. Nečas, S. Fischer, J. Houzák, P. Hönig, 
F. Španbauer, J. Žižka, K. Černý, P. Severa, J. Vidím, M. Kalousek.

11.30-12.30 hod.
K bodu 3
Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 307 MO ČR + okruh civilní obrany  

Kapitolu státního závěrečného účtu odůvodnil náměstek ministra obrany ČR 
Ing. Jindřich Tomáš. Zpravodajskou zprávu přednesli poslanci  RNDr. Petr Nečas a  Jan  Žižka.

V rozpravě vystoupili poslanci  J. Žižka, P. Nečas,  M. Kalousek.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í   č. 8/1998 (9 pro - všichni přítomní). Hlasovali
poslanci P. Koháček, T. Kladívko, P. Nečas, S. Fischer, J. Houzák, P. Hönig, F. Španbauer, 
J. Žižka, M. Kalousek.

2



13.30-14.15 hod.
K bodu 4
Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 314 MV ČR - část bezpečnostní, požární   
ochrana souhrn kapitoly  

Kapitolu státního závěrečného účtu Ministerstva vnitra ČR odůvodnil náměstek ministra
vnitra ČR Ing. Bořek Valvoda a policejní prezident plk. JUDr. Jiří Kolář. Zpravodajskou zprávu
přednesli poslanci  Pavel Severa (část bezpeč.+ souhrn kap.) a Jan  Žižka (PO).

V rozpravě vystoupili poslanci J. Žižka, P. Severa, J. Houzák.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s e n í   č. 9/1998 (9 pro - všichni přítomní). Hlasovali
poslanci P. Severa, J. Vidím, P. Koháček, T. Kladívko, S. Fischer, J. Houzák, P. Hönig, J. Žižka,
K. Černý.

14.15-15.30 hod.
K bodu 5
Zpráva o bezpečnostní situaci na území ČR v roce 1997 (ve srovnání s rokem 1996)   
/sněmovní  tisk č. 12/  

Zprávu odůvodnil náměstek ministra vnitra ČR Ing. Jaroslav Kopřiva. Zpravodajskou
zprávu, za nemocného poslance Ing. Jana Klase, přednesl poslanec Jan Žižka. 

V rozpravě vystoupili poslanci F. Španbauer, J. Houzák, P. Koháček, J. Žižka.

Hlasováním bylo přijato  u s     n e s     e n í  č. 10/1998 (9 pro - všichni přítomní). Hlasovali
poslanci P. Severa, J. Vidím, P. Koháček, T. Kladívko, S. Fischer, J. Houzák, P. Hönig, J. Žižka,
K. Černý.

15.30-16.30 hod.
K bodu 6
Vystoupení ředitele Úřadu pro zahraniční styky a informace  

Na schůzi výboru  pro obranu a bezpečnost před poslanci vystoupil plk. RNDr. Petr
Zeman ředitel Úřadu pro zahraniční styky a informace.

V rozpravě vystoupili poslanci P. Koháček, J. Žižka.

K bodu 7
Sdělení předsedy, různé  

Bod "Sdělení předsedy a různé" byl přesunut na čtvrtek 24. 9., 1998 (příští den jednání). 
Pozn.:
V době od  9.00-9.30 hod. se konala porada předsedy s místopředsedy a tajemníkem výboru.

3



24. 9. 1998 čtvrtek
9.00-10.00 hod.
K bodu 8
Vystoupení náčelníka Vojenské zpravodajské služby GŠ  

Vystoupení náčelníka Vojenské zpravodajské služby GŠ genmjr. Ing. Františka Štěpánka
se neuskutečnilo,  svou nepřítomnost řádně omluvil.

Bylo hlasováno, že místo generála Štěpánka vystoupí ředitel BIS.

Vystoupení ředitele Bezpečnostní informační služby ČR  

Na žádost ředitele Bezpečnostní informační služby RNDr. Karla Vulterina, CSc. bylo
vystoupení odhlasováno jako neveřejné (7pro - všichni přítomní).
Hlasovali poslanci P. Koháček, P. Nečas, J. Žižka, F. Španbauer, P. Hönig, J. Houzák, 
S. Fischer. Jako host se jednání zúčastnil místopředseda PSP I. Langer.

V rozpravě vystoupili poslanci P. Koháček, P. Nečas.

10.00-12.00 hod.
K bodu 9
Vystoupení ministra vnitra ČR a policejního prezidenta   

Před poslanci  výboru pro obranu a bezpečnost vystoupil PhDr. Václav Grulich, ministr
vnitra ČR a plk. JUDr. Jiří Kolář, policejní prezident Policie ČR.

V rozpravě vystoupili poslanci P. Nečas, P. Koháček, S. Fischer.

12.05 - 12.45 hod
K bodu 10
Vystoupení ministra spravedlnosti ČR a generální ředitele Vězeňské služby ČR  

Vystoupení ministra spravedlnosti ČR JUDr. Otakara Motejla bylo přesunuto na příští
jednání výboru pro obranu a bezpečnost (následující týden), ministr se písemně omluvil.

Na jednání výboru pro obranu a bezpečnost vystoupil generální ředitel Vězeňské služby
ČR plk. PaedDr. Jiří Malý.

V rozpravě vystoupili poslanci P. Severa, P. Nečas, S. Fischer.

12.45-12.50 hod.
K bodu 11
Návrh termínu a programu příští schůze VOB a různé 

Návrh byl odhlasován tak, jak je uvedeno v pozvánce na 5. schůzi VOB (12 pro - všichni
přítomní).

Bylo odhlasováno, že výbor přejímá gesci nad seminářem pořádaným ve dnech 8. a 9.
10. 1998 /viz žádost náměstka Kopřivy/ (12 pro - všichni přítomní).

4



K bodu 13
Vystoupení ministra bez portfeje Jaroslava Bašty bylo přeloženo na následující schůzi 

výboru (příští týden).

Ing. Stanislav  F i s c h e r , CSc.                                                           RNDr. Petr  N e č a  s
           ověřovatel                                                                                               předseda
výboru pro obranu a bezpečnost                                                     výboru pro obranu a bezpečnost

Zapsal: Ing. I. Brett
Datum: 24. 9. 1998

5


	K bodu 1
	Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 305 BIS ČR

	K bodu 2
	Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 336 MS ČR - část vězeňství

	K bodu 3
	Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 307 MO ČR + okruh civilní obrany

	K bodu 4
	Státní závěrečný účet ČR za rok 1997 - kapitola 314 MV ČR - část bezpečnostní, požární

	K bodu 5
	Zpráva o bezpečnostní situaci na území ČR v roce 1997 (ve srovnání s rokem 1996)
	/sněmovní tisk č. 12/

	K bodu 6
	Vystoupení ředitele Úřadu pro zahraniční styky a informace
	K bodu 7
	Sdělení předsedy, různé


	K bodu 8
	Vystoupení náčelníka Vojenské zpravodajské služby GŠ
	Vystoupení ředitele Bezpečnostní informační služby ČR


	K bodu 9
	Vystoupení ministra vnitra ČR a policejního prezidenta
	K bodu 10

	Vystoupení ministra spravedlnosti ČR a generální ředitele Vězeňské služby ČR
	K bodu 11


	K bodu 13

